COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº            , de 2019

(Do Sr. Chiquinho Brazão)

Requer a inclusão de convidado na
audiência pública para discutir os reflexos da
burocracia na retirada de medicamentos na
Farmácia Popular para o consumidor, de que trata
o Req. nº 48/2019.

Senhor Presidente,

 Requeremos, com base no art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, a inclusão do convidado abaixo na Audiência Pública de que trata o
Requerimento nº 48/2019, de autoria do Dep. Áureo, destinada a debater a
burocracia na retirada de medicamentos na Farmácia popular para o consumidor.

1 - Representante da Associação Brasileira de Redes de Farmácias e
Drograrias - Abrafarma

Sala da Comissão, em           de                             de 2019.

Deputado CHIQUINHO BRAZÃO

AVANTE/RJ